Ростовская область
Собрание депутатов Тацинского сельского поселения
__________________________________________________________________________________________
Решение

29 января 2010 года                           № 64                          ст. Тацинская

Об исполнении бюджета Тацинского

сельского поселения за 2009 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 года № 184-ФЗ             «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 35 решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.09.2009 года № 45 «О бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении»
Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения за 2009 год. Исполнение бюджета за 2009 год составило по доходам в сумме 30364,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 29595,9 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 769,0 тыс. рублей согласно  приложению   к настоящему решению.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного  бюджета за 2009 год является Администрация Тацинского сельского поселения.
3. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения  о ходе исполнения местного бюджета за  2009 год.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и  муниципальной      собственности (Фатун В.И.).
5. Настоящее решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение
к решению Собрания депутатов  Тацинского сельского
                                 поселения от  29.01.2010 г. № 64 «Об исполнении

бюджета Тацинского сельского поселения за 2009 год»

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета за   2009 год

Исполнение бюджета Тацинского сельского поселения за 2009 год составило по доходам в сумме 30364,9 тысяч рублей или 98,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме  29595,9 тысяч рублей  или  96,6 процента  к плану года. Профицит по итогам года  составил 769,0 тысяч рублей. По сравнению с аналогичным периодом  прошлого года  собственные доходы увеличились на 490,3 тысяч рублей.

Показатели местного бюджета за 2009год прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Тацинского сельского поселения исполнены в сумме  14398,3 тысяч рублей или на 100 процента к годовым плановым назначениям. Влияние кризиса отразилось  на поступление  собственных доходов поселения в 2009 году, а именно налог на доходы физических лиц в 2009 году в бюджет поселения поступил в сумме 6810,4 тыс. рублей, что на 267,9 тыс. рублей меньше, чем в 2008 году. Уменьшение  дохода связан с   тем, что на территории поселения ликвидировались такие большие предприятия как ИФНС по Тацинскому району и ДСФ-5, что, несомненно, отразилось на поступлении основных доходных источников поселения. Уменьшилось  поступление доходов  на 393 тысячи рублей  такого налогового дохода как  (Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения).

В 2009 году безвозмездные поступления составили  15966,7 тыс. рублей, что на 7678,9 тыс. рублей больше, чем в 2008 году.

Из них, 15532,6 тыс. рублей  97%– иные межбюджетные трансферты из  областного и районного  бюджетов,  242,5 тыс. рублей  2%– субвенции из областного бюджета (ВУС), 191,6 тыс. руб. 1% иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

Основными направлениями расходов бюджета Тацинского сельского поселения:

оплата расходов по благоустройству территории поселения, оплата расходов по строительству социального жилья,  проведение ремонтов объектов коммунального хозяйства и другие расходы.
Расходы на заработную плату исполнены в объеме 4513,2 тысяч рублей.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили  в  2009 году 13967,6 тысяч рублей или 47,2 процента бюджета, приобретение материальных запасов составило 876,5 тысяч рублей или 3процентов.

Расходы на оплату коммунальных услуг составили 1704,5тысяч рублей или 5,7 процента бюджета.

Оплата расходов по содержанию муниципального имущества составили 4229,8 тысяч рублей или 14,3 процента исполнения бюджета.

Расходы на осуществление полномочий согласно заключенным соглашениям составили 2478,3 тысяч рублей или 8,4 процента.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета отсутствует.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения
местного бюджета за  2009 год

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 2009 год

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ИСПОЛНЕНО

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	14398,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6810,4

	 Налог на доходы физических лиц
	6810,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1516,5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	689,6

	 Налог,   взимаемый   с налогоплательщиков,    выбравших    в
 качестве   объекта    налогообложения  доходы,   уменьшенные   на   величину расходов
	757,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	69,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4984,7

	Налог на имущество физических лиц
	895,3

	Транспортный налог
	996,9

	Транспортный налог с организаций
	248,5

	Транспортный налог с физических лиц
	748,4

	Земельный налог
	3092,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	10,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	971,8

	 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы    за    земельные     участки, государственная   собственность    на    которые  не  разграничена,  а   также  средства   от   продажи   права    на заключение      договоров      аренды  указанных земельных участков
	676,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	126

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	169,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	170,3

	 Доходы    от    продажи     земельных     участков,             государственная  собственность    на    которые     не разграничена  и  которые  расположены в границах поселений
	163,3

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения
	7,0

	 ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ    И   ИНЫХ   МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ  НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-65.6

	 Возврат  остатков субсидий, субвенций  и   иных   межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	-65.5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6348,5

	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	242.5

	Иные межбюджетные трансферты
	6106,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	191.6

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	15724,2

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	15724,2

	Всего доходов
	30364,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5483,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	671,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4793,8

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	18,3

	Национальная оборона
	242,5

	Национальная экономика
	693,7

	Строительство объектов общегражданского назначения
	594,7

	Мероприятия в области гражданской промышленности
	99,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	20210,6

	 Жилищное хозяйство
	5252,5

	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счет средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации
	192,9

	Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование областной адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Ростовской области в 2007-2011 годах"
	4,9

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	5 054,7

	Коммунальное хозяйство
	5 682,8

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	414,8

	Расходы за счет средств местных бюджетов на

софинансирование в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	46,7

	Субсидии юридическим лицам
	4,2

	Строительство инженерных сетей к кварталам малоэтажной застройки"Жилой квартал малоэтажной застройки в южной части ст.Тацинской в границах ул.Южной-пер.Чеховский"
	42,5

	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджета поселения, образовавшейся в 2008 г бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось за счет средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на строительство инженерных сетей к кварталам малоэтажной застройки
	4 683,0

	Мероприятия в области коммунального  хозяйства
	538,3

	Благоустройство
	9275,3

	Благоустройство
	6164,3

	Уличное освещение
	2396,7

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	840,7

	Озеленение
	380,7

	Организация и содержание мест захоронения
	597,7

	Прочие мероприятия по благоустройству
	1948,5

	Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	3 111,0

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	2 768,4

	Бюджетные инвестиции
	2 768,4

	Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование  субсидий в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств.
	342,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	334,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	153,6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2478,3

	ИТОГО:
	29595,9